
                            平成３０年 １月１２日 

新入生保護者様 
                            練馬区立開進第二中学校 

                            校長  大 石 光 宏 

 

平成３０年度入学 新入生保護者説明会のお知らせ 

 
 新春の侯、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

  さて、平成３０年度入学予定のお子様の保護者対象入学説明会を下記のように計画しました。ご多用中と

は存じますが、万障お繰り合わせのうえご出席くださいますようご案内申しあげます。 

 なお、下記の入学予定者確認資料(ｷﾘﾄﾘの下)に必要事項をご記入のうえ、当日ご持参ください。 
 

記 
 

１ 日 時  平成３０年２月１０日（土）午前１１時～１２時(受付 午前１０時４５分～) 
※授業公開をしております。１校時～２校時 8:45～10:35 

２ 場 所  本校体育館（冷えますので防寒にご留意ください） 

３ 内 容  (1) 学校長挨拶 

       (2) 「中学生の携帯電話・ｽﾏｰﾄﾌｫﾝ等の安全な利用について」(専門家による講演) 

             (3) 本校の概要 

             (4) 入学までの予定、諸準備など 

       (5) 質疑応答 

４ 持ち物  ○ 入学予定者確認資料（キリトリの下） 

       ○ 上履き、筆記用具 

 

 ◎ 標準服・体育着等について                           

（注文と販売は２月１２日(月)午前１０時３０分～１２時３０分 本校体育館にて行います。）

←当日都合がつかない場合は各指定店に直接行ってください。 
                   【説明会資料の中に指定店のパンフレットが入っています】 
 

 ※ ご不明な点は、本校副校長までお問い合わせください。（℡ 3993－1348） 

 ※ 説明会に出席できない方は、上記提出書類にもれなくご記入のうえ、別日に学校に直接お

持ちいただく、もしくは出席される方に依頼する等の方法でご提出下さい。  

  

 

――――――――――――――    キリトリ   ―――――――――――――――――― 

練馬区立開進第二中学校 

平成３０年度入学予定者確認資料  （当日必ずご提出ください。） 

フリガナ  フリガナ  

児童氏名  保護者氏名  

児  童 

生年月日 
平成  年  月  日生 性別  電話番号  

現 住 所 
〒 

練馬区 

出 身 校 立             小学校 ６年    組 



新入生保護者の皆様へ

会　　　長    　　　 　　　 
文化委員長　   　

　　

※　お持ち帰り用の袋・上履きは、各自ご持参下さい。
※　試着ができます。

上着 150A 1 セーラー 150A 1 体操半ズボン L 2
155A 1 160A 1 LL 3
160 2 165A 1

170A 1 不明 1 Tシャツ M 2
175A 1 L 2
180B 1 ジャンパースカート 150 1
不明 2 155 1 ジャージ上 S 1

ズボン(冬) 145 1 160 1 L 2
155-78 1 不明 2
155B 1 ベルト 2 ジャージ下 L 2
180 1 3L 1
ｗ73 1 スカート（夏） 63-54 3
ｗ100 1 69-63 1

ズボン(夏) 155 1
160 1 ベスト 不明 2
175 1
w70 1 カーディガン M 1
w73 1
w74 1 シャツ(半袖) 150 2
w76 2 160 2
w88 1 165 1 　 　 　
w92 1

シャツ(半袖) 160 1 シャツ(長袖) 160 3
170 1
L 1 水着 M 1

シャツ(長袖) 165 1 水泳帽 L 1
170 1
LL 2

ポロシャツ LL 1
ベルト 3
セーター 2
柔道着 不明 1

記

　　在　庫　表

日　時　　　平成２９年２月１２日(月・祝）　　　10時～11時　　　　　　　　

場　所　　　３Ａ・３Ｂ教室（校舎１階）　

平成30年1月12日

練馬区立開進第二中学校ＰＴＡ
和 田 卓 也
国 府 田 沙 緒 里

標準服再利用のお知らせ

※ご質問やご不明の点は、開進第二中学校、櫻井副校長先生 03(3993)1348 までお問い合わせく
ださい。

寒い日が続いておりますが、皆様いかがお過ごしでしょうか？
さて、文化委員会では、皆様からご協力いただきました標準服の再利用の会を開催いたし
ます。簡単な受付を済ませた後(費用はかかりません)、すぐにお持ち帰りできます。
お誘い合わせのうえ、是非ご利用ください。

共通女　子男　子


